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Gmina Miastków Kościelny

08-420 Miastków Kościelny, ul. Rynek 6, tel. (025) 751-12-86, fax. (025) 754-40-07
NIP: 826-203-72-96, REGON: 711582322

E-mail: gmina@miastkowkoscielny.pl
Strona internetowa: www.miastkowkoscielny.pl

Miastków Kościelny, dnia 22.08.2014roku
I.271.9.2014

Dotyczy przetargu pn: 

Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków sanitarnych z odprowadzeniem wód oczyszczonych do studni chłonnych w gminie Miastków Kościelny
Znak postępowania: I. 271.9.2014
W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do tut. Urzędu informuję:

Pytanie nr 1 :
Czy Zamawiający na etapie składania ofert będzie wymagał dołączenia deklaracji właściwości
użytkowych i pełnych raportów z badań na zgodność z normą 12566-3 + Al:2009 wg procedur w niej
zawartych tj.:
· Wymiary główne (wloty, wyloty i połączenia, możliwość dostępu) dla każdego modelu tj. oczyszczalni, nie zbiornika z rodziny; za zadanie odpowiada producent

· Badanie wodoszczelności zgodnie z załącznikiem A normy PN EN 12566-3+Al:2009 dla każdej oczyszczalni (nie zbiornika) z rodziny, za zadanie odpowiada laboratorium notyfikowane

· Badanie wytrzymałość konstrukcji obliczone zgodnie z 6.2.1 lub badane zgodnie z Załącznikiem C normy PN EN 12566-3+Al:2009 dla jednego modelu tj. oczyszczalni. Laboratorium notyfikowane przeprowadza badanie wytrzymałości konstrukcji lub sprawdza obliczenia producenta oraz zgodność wyrobu z obliczeniami
· Badanie skuteczności oczyszczania zgodnie z załącznikiem B normy PN EN 12566-3+Al:2009 dla jednego modelu tj. oczyszczalni, nie zbiornika z rodziny - najmniejszego, za zadanie odpowiada laboratorium notyfikowane

· Trwałość zgodnie z rozdziałem 6.5.2 do 6.5.7 (co odpowiednie) i w zależności od zastosowanego materiału, normy PN EN 12566-3+Al:2009, za zadanie odpowiada laboratorium notyfikowane?

Odpowiedź:

Tak zamawiający żąda załączenia deklaracji właściwości użytkowych oraz pełnych raportów z przeprowadzonych badań w laboratoriach notyfikowanych w UE wg procedur określonych w normie PN-EN 12566-3+A1:2009 dla konkretnego typoszeregu urządzeń w zakresie:

 efektywności oczyszczania dla parametrów: BZT7, ChZT, zawiesiny ogólnej, zgodnie z załącznikiem B normy wytrzymałości konstrukcyjnej zbiorników, zgodnie z załącznikiem C normy o wodoszczelności zgodnie z załącznikiem A normy trwałość materiału, z którego wykonane są zbiorniki POŚ, zgodnie z procedurą opisaną w normie.

Pytanie nr 2:

Zamawiający wymaga 5-letniej gwarancji.
a) Czy Zamawiający dopuszcza, aby gwarancja nie obejmowała wad powstałych na skutek: siły
wyższej, normalnego zużycia (np. materiałów eksploatacyjnych typu filtry, membrany, dyfuzory) oraz szkód wynikłych z winy użytkownika?
b)
Czy Zamawiający dopuszcza, aby okres gwarancji na sprzęt elektryczny (dmuchawy, pompy,

etc.) wynosił nie mniej niż okres gwarancji udzielanej przez ich producenta, a zarazem nie krótszy niż 24 miesiące? Wymagany termin gwarancji na przedmiot zamówienia wynosi minimum 3 lata, a gwarancja udzielana przez producentów ww. sprzętu jest krótsza.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 5-cio letniej gwarancji na kompletne urządzenia tj. czyszczalnię ścieków, pompownie, studnie chłonne.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ dopuści oczyszczalnie jedno- i wielozbiornikowe?
Odpowiedź:

Tak dopuszcza jedno i wielozbiornikowa pod warunkiem iż zmieszczą się w miejscu ich projektowanej lokalizacji.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienia protokołu z badań i certyfikatu na zgodność z normą dotyczącą przepompowni ścieków surowych i oczyszczonych tj. PN-EN 12050-2 i 12050-3? Na etapie składania ofert czy przed przystąpieniem do robót?
Odpowiedź:
Należy przedłożyć przy składaniu oferty.
Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że od 1 lipca 2013 r. zamiast deklaracji zgodności producent sporządza deklarację właściwości użytkowych? Prosimy o zmianę SIWZ.
Odpowiedź:
Zmienia się zapis w SIWZ „deklarację zgodności „ na „deklarację właściwego użytkowania”.
Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający niezgodnie z normą dopuści oczyszczalnie kilkuzbiornikowe, których zbiorniki zostały przebadane, a nie kompletna oczyszczalnia?

Odpowiedź:

Zamawiający niezgodnie z normą nie dopuści oczyszczalnie kilkuzbiornikowe, których zbiorniki zostały przebadane, a nie kompletna oczyszczalnia.

Pytanie nr 7:

Czy zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający dopuści oczyszczalnie równoważne tj. pracujące w oparciu o technologię osadu czynnego z biologicznym złożem o powierzchni 10m2/lRLM, oznakowane ce, przebadane na zgodność z normą 12566-3 i posiadające odpowiednie raporty w tym zakresie?

Odpowiedź:

Odpowiedź w opracowaniu projektowym oraz  STWiOR.

Pytanie nr 8:

 W dokumentacji napisano, że „Przewiduje się wykonanie:
o
114 sztuk oczyszczalni ścieków Q=0,4-0,6m3/dobę
o
25 sztuk oczyszczalni ścieków O. = 0,6 -0,96m3/dobę
o
6 sztuka oczyszczalni ścieków 0. = 1,0 - l/44m3/dobę
Dobór ten zastał przeprowadzony o materiały informacyjne konkretnej oczyszczalni tj. BIO-ECO. Poszczególni producenci ustalają różne zakresy liczby mieszkańców i odpowiadające jego górnej granicy maksymalne dzienne obciążenie, które wylicza się na podstawie różnych wartości zużycia wody określonego w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. z 2002 r., nr 8, poz. 70). W projekcie przyjęto jednostkową ilość ścieków przypadającą na 1 mieszkańca (RLM) - 125 l/d. Nie neguje się zasadności określenia przepustowości poszczególnych oczyszczalni, jednakże tutaj żąda się zaoferowania urządzeń nie na ich przepustowość tylko na górną granicę zakresu, w jakim mieści się dana przepustowość ustaloną przez firmę oczyszczalni referencyjnych. W efekcie, przykładowo Projektant na podstawie ustaleń firmy A dobrał dla 4 osób oczyszczalnie dla do 4 osób (obciążenie 0,6 m3/d), a dla 9 osób oczyszczalnie dla do 12 osób (obciążenie 1,44 m3/d). Dla oczyszczalni, które chce zaoferować potencjalny Wykonawca są ustalone inne zakresy liczby użytkowników np. 1-6 (0,9 m3/d) i 7-10 (1,5 m3/d) i 11-15 (obciążenie 2.2 m3/d). Dla tych 4 osób Wykonawca mógłby dobrać oczyszczalnię dla 1-6 osób o przepustowości max.0,9 m3/d, a dla 9 osób oczyszczalnię dla 7-10 osób o przepustowości maksymalnej 1,5 m3/d. Niestety kierując się już ustalonymi na podstawie danych producenta oczyszczalni referencyjnych przepustowościom, nie może tego zrobić, gdyż obciążenie przewidywane na tych użytkowników nie mieści się w podanym zakresie tj. do 0,6 m3/d dla 4 osób i do 1,44 dla 9 osób. W efekcie dochodzi do uprzywilejowania oczyszczalni referencyjnych, a co z kolei nie pozostaje bez wpływu na samego Zamawiającego, gdyż takie działania prowadzą do nieuzasadnionego zmniejszenia kręgu oferentów i spadku konkurencyjności.
Wobec powyższego - zwracamy się z prośbą o podanie liczby mieszkańców na poszczególnych dziatkach i dopuszczenie doboru oczyszczalni na podstawie tych danych oraz ilości ścieków - w drugiej kolejności  (gdyby jakiś  producent  przyjmował mniejsze  zużycie  wody aniżeli  zakładane  przez Zamawiającego. Powyższa procedura jest podstawą prawidłowego doboru wielkości oczyszczalni. W przypadku  odmowy prosimy o uzasadnienie - sprecyzowanie  potrzeb, jakimi  kieruje się
Zamawiający stawiając tak bezsensowne wymogi.
Odpowiedź:
Tabelaryczne zestawienie oczyszczalni z podaniem ich wydajności można znaleźć w opisie technicznym opracowania projektowego  a liczbę użytkowników dla poszczególnych oczyszczalni podano na planach zagospodarowania załączonych do SIWZ co pozwoli spełnić Państwu pkt3 rozdziału I  niniejszego zamówienia . 

Zużycie wody na jednego mieszkańca podano w opracowaniu projektowym.

Uzasadnienie do bezsensownych wymogów

Zamawiający w SIWZ opisując zamówienie wystarczająco i jednoznacznie określił swoje potrzeby opierając się na opracowaniu projektowym i STWiOR w myśl art.31 ust.1 ,które  określa przyjęte urządzenia zaznaczając jednocześnie możliwość zastosowania urządzeń równoważnych cyt.  
„Jan Stoń BUPiNI dopuszcza zmianę urządzeń zastosowanych w niniejszym opracowaniu pod warunkiem zastosowania urządzeń wykorzystujących technologię niskoobciążonego osadu czynnego z biologicznym złożem zatapialnym o powierzchni 10m2/1RLM, oraz spełniające warunki równoważne pod względem uzyskanego efektu ekologicznego, eksploatacyjnym ,technicznym i ekonomicznym”.                                                                                         

Wygania opisane w SIWZ określono w sposób obiektywny z zachowaniem zasad ustawowych pomimo sformułowania wymagań nie pozwalających na spełnienie warunków technicznych wszystkim podmiotom działającym na polsko europejskim rynku. Dostosowanie warunków do poszczególnych Oferentów, Zamawiający musiałby obniżyć wymagania techniczne dostosowane do swoich potrzeb i dopuszczenia do postępowania Oferentów ,którzy nie oferują usług i urządzeń odpowiedniej jakości  . 

Rozumiem że trudne do spełnienia wymogi dla niektórych wykonawców bądź producentów mogą stanowić podstawę do uznania , że przedmiot zamówienia określono w sposób naruszający zasady uczciwej konkurencji.  

W myśl wyroku KIO Sygn. Akt. KIO/UZP204/08 z dnia 20 marca 2008r. oraz zespołem Arbitrów Syg. Akt. KIO/UZP 0207/07 z dnia 7 marzec 2007r. Zamawiający ma prawo określić przedmiot zamówienia  oraz warunki udziału w postępowaniu w sposób odpowiadający jego indywidualnym potrzebom.

Uzasadniając powyższe powołuję się na wyrok Krajowej Izby odwoławczej z dnia 24 marca 2009r. Sygn. Akt. KIO/UZP280/09 „Wykonawca, który jest w posiadaniu określonych instrumentów , czy określonej wiedzy , technologii nie może domagać się od konkretnego Zamawiającego dostosowania swoich wymogów do możliwości technicznych, czy technologicznych świadczenia usług , czy dostarczenia towaru przez  danego Wykonawcę. Zamawiający ma bowiem prawo do zakupu określonych produktów czy usług , które są mu niezbędne . z jednoczesnym zapewnieniem ich sprawnej realizacji.
Pytanie nr 9:

Uprzejmie informujemy Zamawiającego, że w projekcie wykonawczym zawarto zapis :"Aby
spełnić postanowienia podane w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 07 Kwietnia 2009 w
sprawie warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi (Dz.U.z
dn.07.04.2009r.), ścieki z oczyszczalni powinny spełniać następujące wymagania...".Należy dodać, że zawarte tam najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń odnoszą się do ścieków przemysłowych. W przedmiocie zamówienia jest mowa o oczyszczalniach ścieków bytowych. Właściwymi dla przydomowej oczyszczalni - (ścieki bytowe) są wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego - oczyszczalnia musi zapewnić oczyszczanie ścieków jak dla oczyszczalni poniżej 2000 RLM wg Załącznika nr 1 do ww. aktu wykonawczego
Prosimy o wprowadzenie zmiany w SIWZ.

Odpowiedź:

Należy stosować się do wymagań  

- Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. 2006, nr 137, poz. 984)
Parametry ścieku oczyszczonego

Rodzaj  zanieczyszczeń          Stężenie zanieczyszczeń  (mg/l)

BZT5                                                                                     < 40

ChZT                                                        <150

Zawiesina ogólna                                     < 50

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuści oczyszczalnie, które wymagają usuwania osadu raz na 3
miesiące?
Odpowiedź:

  Odpowiedz znajduje się w opracowaniu projektowym oraz w pkt.8 powyższych  odpowiedzi.  
  Z poważaniem

Wójt Gminy

Jerzy Jaroń

